
Управление образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №22 имени А.С. Макаренко» 

города Воткинска Удмуртской Республики 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 31 августа 2023 года № 164-ос  

 

 

Об утверждении рабочих программ 

 

Для обеспечения учебного процесса в соответствии с учебным планом на 2023-

2024 учебный год и на основании заключения по результатам согласования рабочих 

программ с учебной частью, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить для реализации учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 

учебном году следующие учебные программы педагогических работников школы: 

 рабочие программы предметов обязательной части учебного плана 

(Приложение 1); 

 рабочие программы предметов и курсов, части формируемой 

образовательной организацией учебного плана (Приложение 1); 

 индивидуальные адаптированные рабочие программы обучающихся с ОВЗ 

(Приложение 2).  

 

2. Педагогам школы осуществлять образовательный процесс в соответствии с 

содержанием  рабочих программ, утвержденных данным приказом. 

 

3. Чупраковой Г.Н., заместителю директора по УВР осуществлять контроль за 

реализацией рабочих программ в соответствии с планом внутришкольного контроля. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №22  Ю.А. Девятова 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказ № 164-ос от  31 августа 2023 г. 

Директор  МБОУ СОШ №22  

__________________ Ю.А. Девятова 

 

Рабочие программы на 2023-2024 учебный год 

 

Класс Предмет, курс Учитель 

1А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

1А Литературное чтение Шастина Ольга Валерьевна 

1А Математика Шастина Ольга Валерьевна 

1А Музыка Брысова Марина Александровна 

1А Окружающий мир Шастина Ольга Валерьевна 

1А Математическая грамотность Шастина Ольга Валерьевна 

1А Русский язык Шастина Ольга Валерьевна 

1А Технология Глухова Елена Владимировна 

1А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

1Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

1Б Литературное чтение Быстрова Светлана Викторовна 

1Б Математика Быстрова Светлана Викторовна 

1Б Музыка Брысова Марина Александровна 

1Б Окружающий мир Быстрова Светлана Викторовна 

1Б Математическая грамотность Быстрова Светлана Викторовна 

1Б Русский язык Быстрова Светлана Викторовна 

1Б Технология Быстрова Светлана Викторовна 

1Б Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

1В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

1В Литературное чтение Сушилина Инга Николаевна 

1В Математика Сушилина Инга Николаевна 

1В Музыка Брысова Марина Александровна 

1В Окружающий мир Сушилина Инга Николаевна 

1В Математическая грамотность Сушилина Инга Николаевна 

1В Русский язык Сушилина Инга Николаевна 

1В Технология Сушилина Инга Николаевна 

1В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

1Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

1Г Литературное чтение Адаева Эльвира Борисовна 

1Г Математика Адаева Эльвира Борисовна 

1Г Музыка Брысова Марина Александровна 

1Г Окружающий мир Адаева Эльвира Борисовна 

1Г Математическая грамотность Адаева Эльвира Борисовна 

1Г Русский язык Адаева Эльвира Борисовна 

1Г Технология Адаева Эльвира Борисовна 

1Г Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

1Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

1Д Литературное чтение Чуракова Ксения Ивановна 

1Д Математика Чуракова Ксения Ивановна 

1Д Музыка Брысова Марина Александровна 

1Д Окружающий мир Чуракова Ксения Ивановна 

1Д Математическая грамотность Чуракова Ксения Ивановна 

1Д Русский язык Чуракова Ксения Ивановна 

1Д Технология Чуракова Ксения Ивановна 



1Д Физическая культура Воронцова Яна Михайловна 

2А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2А Литературное чтение Адаева Эльвира Борисовна 

2А Математика Адаева Эльвира Борисовна 

2А Музыка Брысова Марина Александровна 

2А Окружающий мир Адаева Эльвира Борисовна 

2А Русский язык Адаева Эльвира Борисовна 

2А Технология Адаева Эльвира Борисовна 

2А Занимательная математика Адаева Эльвира Борисовна 

2А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

2А Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

2А Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

2Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2Б Литературное чтение Перевозчикова Людмила Нестеровна 

2Б Занимательная математика Перевозчикова Людмила Нестеровна 

2Б Математика Перевозчикова Людмила Нестеровна 

2Б Музыка Брысова Марина Александровна 

2Б Окружающий мир Перевозчикова Людмила Нестеровна 

2Б Русский язык Перевозчикова Людмила Нестеровна 

2Б Технология Глухова Елена Владимировна 

2Б Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

2Б Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

2Б Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

2В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2В Литературное чтение Брязгина Ирина Анатольевна 

2В Математика Брязгина Ирина Анатольевна 

2В Музыка Брысова Марина Александровна 

2В Окружающий мир Брязгина Ирина Анатольевна 

2В Занимательная математика Брязгина Ирина Анатольевна 

2В Русский язык Брязгина Ирина Анатольевна 

2В Технология Глухова Елена Владимировна 

2В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

2В Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

2В Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

2Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2Г Литературное чтение Грозина Екатерина Григорьевна 

2Г Занимательная математика Грозина Екатерина Григорьевна 

2Г Математика Грозина Екатерина Григорьевна 

2Г Музыка Брысова Марина Александровна 

2Г Окружающий мир Грозина Екатерина Григорьевна 

2Г Русский язык Грозина Екатерина Григорьевна 

2Г Технология Грозина Екатерина Григорьевна 

2Г Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

2Г Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

2Г Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

2Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2Д Литературное чтение Батыркаева Галина Анатольевна 

2Д Занимательная математика Батыркаева Галина Анатольевна 

2Д Математика Батыркаева Галина Анатольевна 

2Д Музыка Брысова Марина Александровна 

2Д Окружающий мир Батыркаева Галина Анатольевна 

2Д Русский язык Батыркаева Галина Анатольевна 

2Д Технология Батыркаева Галина Анатольевна 



2Д Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

2Д Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

2Д Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

3А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3А Литературное чтение Вахрушева Елена Валентиновна 

3А Занимательная математика Вахрушева Елена Валентиновна 

3А Математика Вахрушева Елена Валентиновна 

3А Музыка Брысова Марина Александровна 

3А Окружающий мир Вахрушева Елена Валентиновна 

3А Русский язык Вахрушева Елена Валентиновна 

3А Технология Вахрушева Елена Валентиновна 

3А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

3А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

3А Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

3Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3Б Литературное чтение Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Занимательная математика Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Математика Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Музыка Брысова Марина Александровна 

3Б Окружающий мир Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Русский язык Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Технология Глухова Елена Владимировна 

3Б Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

3Б Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

3Б Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

3В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3В Литературное чтение Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Занимательная математика Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Математика Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Музыка Брысова Марина Александровна 

3В Окружающий мир Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Русский язык Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Технология Глухова Елена Владимировна 

3В Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

3В Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

3В Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

3Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3Г Литературное чтение Шаршавина Наталья Анатольевна 

3Г Занимательная математика Шаршавина Наталья Анатольевна 

3Г Математика Шаршавина Наталья Анатольевна 

3Г Музыка Брысова Марина Александровна 

3Г Окружающий мир Шаршавина Наталья Анатольевна 

3Г Русский язык Шаршавина Наталья Анатольевна 

3Г Технология Шаршавина Наталья Анатольевна 

3Г Физическая культура Воронцова Яна Михайловна 

3Г Иностранный язык (английский) Девятова Юлия Андреевна 

3Г Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

3Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3Д Литературное чтение Зайнулина Дарья Владимировна 

3Д Занимательная математика Зайнулина Дарья Владимировна 

3Д Математика Зайнулина Дарья Владимировна 

3Д Музыка Брысова Марина Александровна 

3Д Окружающий мир Зайнулина Дарья Владимировна 



3Д Русский язык Зайнулина Дарья Владимировна 

3Д Технология Зайнулина Дарья Владимировна 

3Д Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

3Д Иностранный язык (английский) Девятова Юлия Андреевна 

3Д Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

4А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

4А Литературное чтение Сушилина Инга Николаевна 

4А Математика Сушилина Инга Николаевна 

4А Музыка Брысова Марина Александровна 

4А Окружающий мир Сушилина Инга Николаевна 

4А 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4А 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4А 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4А Русский язык Глухова Елена Владимировна 

4А Технология Глухова Елена Владимировна 

4А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

4А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

4А Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

4Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

4Б Литературное чтение Безносова Ирина Валентиновна 

4Б Математика Безносова Ирина Валентиновна 

4Б Музыка Брысова Марина Александровна 

4Б Окружающий мир Безносова Ирина Валентиновна 

4Б Русский язык Безносова Ирина Валентиновна 

4Б Технология Безносова Ирина Валентиновна 

4Б Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

4Б 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Б 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4Б 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Б Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

4Б Иностранный язык (английский) Девятова Юлия Андреевна 

4В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

4В Литературное чтение Белоглазова Евгения Станиславовна 

4В Математика Белоглазова Евгения Станиславовна 

4В Музыка Брысова Марина Александровна 

4В Окружающий мир Белоглазова Евгения Станиславовна 

4В Русский язык Белоглазова Евгения Станиславовна 

4В Технология Белоглазова Евгения Станиславовна 

4В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

4В 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4В 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4В 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4В Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

4В Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

4Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 



4Г Литературное чтение Шастина Ольга Валерьевна 

4Г Математика Шастина Ольга Валерьевна 

4Г Музыка Брысова Марина Александровна 

4Г Окружающий мир Шастина Ольга Валерьевна 

4Г 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4Г 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Г 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Г Русский язык Шастина Ольга Валерьевна 

4Г Технология Глухова Елена Владимировна 

4Г Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

4Г Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

4Г Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

4Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

4Д Литературное чтение Мартюшева Гуля Марсильевна 

4Д Математика Мартюшева Гуля Марсильевна 

4Д Музыка Брысова Марина Александровна 

4Д Окружающий мир Мартюшева Гуля Марсильевна 

4Д 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4Д 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Д 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Д Русский язык Мартюшева Гуля Марсильевна 

4Д Технология Мартюшева Гуля Марсильевна 

4Д Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

4Д Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

4Д Иностранный язык (английский) Девятова Юлия Андреевна 

5А Биология Иутина Надежда Валерьевна 

5А География Романова Елена Владимировна 

5А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

5А История Главатских Виктор Анатольевич 

5А Литература Нагибина Наталья Владимировна 

5А Математика Жаринова Татьяна Николаевна 

5А Музыка Килина Ольга Борисовна 

5А 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

5А Русский язык Нагибина Наталья Владимировна 

5А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

5А Финансовая грамотность Клюева Татьяна Юрьевна 

5А Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

5А Технология Пономарева Влада Владимировна 

5А Технология Кожевников Андрей Борисович 

5А Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

5А Основы проектной деятельности Самсонова Дарья Александровна 

5Б Биология Ващенко Максим Игоревич 

5Б География Романова Елена Владимировна 

5Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

5Б История Главатских Виктор Анатольевич 

5Б Литература Тимофеева Мария Юрьевна 

5Б Математика Чупракова Галина Николаевна 



5Б Музыка Килина Ольга Борисовна 

5Б 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

5Б Русский язык Тимофеева Мария Юрьевна 

5Б Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

5Б Финансовая грамотность Клюева Татьяна Юрьевна 

5Б Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

5Б Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

5Б Технология Кожевников Андрей Борисович 

5Б Технология Пономарева Влада Владимировна 

5Б Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

5Б Основы проектной деятельности Русанова Анастасия Павловна 

5В Биология Ващенко Максим Игоревич 

5В География Романова Елена Владимировна 

5В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

5В История Главатских Виктор Анатольевич 

5В Литература Белокрылова Елена Рудольфовна 

5В Математика Жаринова Татьяна Николаевна 

5В Музыка Килина Ольга Борисовна 

5В 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

5В Русский язык Белокрылова Елена Рудольфовна 

5В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

5В Финансовая грамотность Клюева Татьяна Юрьевна 

5В Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

5В Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

5В Технология Пономарева Влада Владимировна 

5В Технология Кожевников Андрей Борисович 

5В Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

5В Основы проектной деятельности Белокрылова Елена Рудольфовна 

5Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

5Г География Романова Елена Владимировна 

5Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

5Г История Главатских Виктор Анатольевич 

5Г Литература Клюева Татьяна Юрьевна 

5Г Математика Оконникова татьяна Аркадьевна 

5Г Музыка Килина Ольга Борисовна 

5Г 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

5Г Русский язык Клюева Татьяна Юрьевна 

5Г Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

5Г Финансовая грамотность Клюева Татьяна Юрьевна 

5Г Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

5Г Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

5Г Технология Пономарева Влада Владимировна 

5Г Технология Кожевников Андрей Борисович 

5Г Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

5Г Основы проектной деятельности Авижас Ирина Игоревна 

6А Биология Ващенко Максим Игоревич 

6А География Романова Елена Владимировна 

6А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

6А История Главатских Виктор Анатольевич 

6А Литература Безносова Ирина Юрьевна 



6А 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

6А Математика Актанов Севастьян Андреевич 

6А Музыка Килина Ольга Борисовна 

6А Обществознание Шиляева Вера Ивановна 

6А Основы проектирования Нугманова Елена Юрьевна 

6А Русский язык Безносова Ирина Юрьевна 

6А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

6А Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

6А Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

6А Технология Пономарева Влада Владимировна 

6А Технология Кожевников Андрей Борисович 

6Б Биология Ващенко Максим Игоревич 

6Б География Романова Елена Владимировна 

6Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

6Б История Главатских Виктор Анатольевич 

6Б Литература Никитина Елена Александровна 

6Б 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

6Б Математика Оконникова татьяна Аркадьевна 

6Б Музыка Килина Ольга Борисовна 

6Б Обществознание Шиляева Вера Ивановна 

6Б Основы проектирования Ващенко Максим Игоревич 

6Б Русский язык Никитина Елена Александровна 

6Б Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

6Б Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

6Б Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

6Б Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

6Б Технология Пономарева Влада Владимировна 

6Б Технология Кожевников Андрей Борисович 

6В Биология Ващенко Максим Игоревич 

6В География Романова Елена Владимировна 

6В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

6В История Главатских Виктор Анатольевич 

6В Литература Тимофеева Мария Юрьевна 

6В 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

6В Математика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

6В Музыка Килина Ольга Борисовна 

6В Обществознание Шиляева Вера Ивановна 

6В Основы проектирования Воронцова Яна Михайловна 

6В Русский язык Тимофеева Мария Юрьевна 

6В Физическая культура Воронцова Яна Михайловна 

6В Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

6В Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

6В Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

6В Технология Пономарева Влада Владимировна 

6В Технология Кожевников Андрей Борисович 

6Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

6Г География Романова Елена Владимировна 

6Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

6Г История Главатских Виктор Анатольевич 

6Г Литература Быстрова Светлана Викторовна 



6Г 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

6Г Математика Шкляева Татьяна Борисовна 

6Г Музыка Килина Ольга Борисовна 

6Г Обществознание Шиляева Вера Ивановна 

6Г Основы проектирования Брысова Марина Александровна 

6Г Русский язык Быстрова Светлана Викторовна 

6Г Физическая культура Воронцова Яна Михайловна 

6Г Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

6Г Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

6Г Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

6Г Технология Пономарева Влада Владимировна 

6Г Технология Кожевников Андрей Борисович 

6Д Биология Ващенко Максим Игоревич 

6Д География Романова Елена Владимировна 

6Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

6Д История Главатских Виктор Анатольевич 

6Д Литература 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

6Д 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

6Д Математика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

6Д Музыка Килина Ольга Борисовна 

6Д Обществознание Шиляева Вера Ивановна 

6Д Основы проектирования Андреева Жанна Валерьевна 

6Д Русский язык 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

6Д Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

6Д Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

6Д Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

6Д Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

6Д Технология Пономарева Влада Владимировна 

6Д Технология Кожевников Андрей Борисович 

7А Алгебра Швецова Татьяна Михайловна 

7А Биология Ващенко Максим Игоревич 

7А География Романова Елена Владимировна 

7А Геометрия Швецова Татьяна Михайловна 

7А Занимательный русский язык Нагибина Наталья Владимировна 

7А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

7А История Главатских Виктор Анатольевич 

7А Литература Нагибина Наталья Владимировна 

7А Вероятность и статистика Швецова Татьяна Михайловна 

7А Музыка Килина Ольга Борисовна 

7А Обществознание Авижас Ирина Игоревна 

7А Основы проектирования Зебзеева Елена Валерьевна 

7А Русский язык Нагибина Наталья Владимировна 

7А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

7А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

7А Иностранный язык (английский) Золотова Дарья Александровна 

7А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

7А Технология Пономарева Влада Владимировна 

7А Технология Кожевников Андрей Борисович 

7А Основы предпринимательства Зебзеева Елена Валерьевна 



7Б Алгебра Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Б Биология Ващенко Максим Игоревич 

7Б География Романова Елена Владимировна 

7Б Геометрия Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Б Занимательный русский язык Никитина Елена Александровна 

7Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

7Б История Главатских Виктор Анатольевич 

7Б Литература Никитина Елена Александровна 

7Б Вероятность и статистика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Б Музыка Килина Ольга Борисовна 

7Б Обществознание Авижас Ирина Игоревна 

7Б Основы проектирования Романова Елена Владимировна 

7Б Русский язык Никитина Елена Александровна 

7Б Физика Пономарева Ольга Михайловна 

7Б Физическая культура Воронцова Яна Михайловна 

7Б Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

7Б Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

7Б Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

7Б Технология Пономарева Влада Владимировна 

7Б Технология Кожевников Андрей Борисович 

7Б Основы предпринимательства Романова Елена Владимировна 

7В Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

7В Биология Ващенко Максим Игоревич 

7В География Романова Елена Владимировна 

7В Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

7В Занимательный русский язык Белокрылова Елена Рудольфовна 

7В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

7В История Главатских Виктор Анатольевич 

7В Литература Белокрылова Елена Рудольфовна 

7В Вероятность и статистика Шкляева Татьяна Борисовна 

7В Музыка Килина Ольга Борисовна 

7В Обществознание Авижас Ирина Игоревна 

7В Мир профессий Шишкина Ирина Викторовна 

7В Русский язык Белокрылова Елена Рудольфовна 

7В Физика Пономарева Ольга Михайловна 

7В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

7В Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

7В Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

7В Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

7В Технология Пономарева Влада Владимировна 

7В Технология Кожевников Андрей Борисович 

7В За страницами учебника английского языка Зебзеева Елена Валерьевна 

7Г Алгебра Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

7Г География Романова Елена Владимировна 

7Г Геометрия Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Г Занимательный русский язык Тимофеева Мария Юрьевна 

7Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

7Г История Главатских Виктор Анатольевич 

7Г Литература Тимофеева Мария Юрьевна 

7Г Вероятность и статистика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Г Музыка Килина Ольга Борисовна 

7Г Обществознание Авижас Ирина Игоревна 



7Г Мир профессий Шишкина Ирина Викторовна 

7Г Русский язык Тимофеева Мария Юрьевна 

7Г Физика Пономарева Ольга Михайловна 

7Г Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

7Г Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

7Г Иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

7Г Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

7Г Технология Пономарева Влада Владимировна 

7Г Технология Кожевников Андрей Борисович 

7Г За страницами учебника биологии Ващенко Максим Игоревич 

7Д Алгебра Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Д Биология Ващенко Максим Игоревич 

7Д География Романова Елена Владимировна 

7Д Геометрия Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Д Занимательный русский язык 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

7Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

7Д История Главатских Виктор Анатольевич 

7Д Литература 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

7Д Вероятность и статистика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Д Музыка Килина Ольга Борисовна 

7Д Обществознание Авижас Ирина Игоревна 

7Д Мир профессий Шишкина Ирина Викторовна 

7Д Русский язык 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

7Д Физика Пономарева Ольга Михайловна 

7Д Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

7Д Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

7Д Иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

7Д Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

7Д Технология Пономарева Влада Владимировна 

7Д Технология Кожевников Андрей Борисович 

7Д За страницами учебника истории Главатских Виктор Анатольевич 

8А Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

8А Биология Иутина Надежда Валерьевна 

8А Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

8А География Романова Елена Владимировна 

8А Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

8А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

8А Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

8А Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

8А История Главатских Виктор Анатольевич 

8А Литература Клюева Татьяна Юрьевна 

8А Родная литература (русская) Клюева Татьяна Юрьевна 

8А Музыка Килина Ольга Борисовна 

8А Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

8А Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

8А Родной язык (русский) Клюева Татьяна Юрьевна 

8А Русский язык Клюева Татьяна Юрьевна 

8А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

8А Физическая культура Воронцова Яна Михайловна 

8А Химия Иутина Надежда Валерьевна 



8А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

8А Информатика Чупракова Галина Николаевна 

8А Технология Пономарева Влада Владимировна 

8А Технология Кожевников Андрей Борисович 

8Б Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

8Б Биология Иутина Надежда Валерьевна 

8Б Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

8Б География Романова Елена Владимировна 

8Б Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

8Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

8Б Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

8Б Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

8Б История Главатских Виктор Анатольевич 

8Б Литература Клюева Татьяна Юрьевна 

8Б Родная литература (русская) Клюева Татьяна Юрьевна 

8Б Музыка Килина Ольга Борисовна 

8Б Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

8Б Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

8Б Родной язык (русский) Клюева Татьяна Юрьевна 

8Б Русский язык Клюева Татьяна Юрьевна 

8Б Физика Пономарева Ольга Михайловна 

8Б Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

8Б Химия Иутина Надежда Валерьевна 

8Б Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

8Б Информатика Чупракова Галина Николаевна 

8Б Технология Пономарева Влада Владимировна 

8Б Технология Кожевников Андрей Борисович 

8В Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

8В Биология Ващенко Максим Игоревич 

8В Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

8В География Романова Елена Владимировна 

8В Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

8В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

8В Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

8В Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

8В История Главатских Виктор Анатольевич 

8В Литература Тимофеева Мария Юрьевна 

8В Родная литература (русская) Тимофеева Мария Юрьевна 

8В Музыка Килина Ольга Борисовна 

8В Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

8В Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

8В Родной язык (русский) Тимофеева Мария Юрьевна 

8В Русский язык Тимофеева Мария Юрьевна 

8В Физика Пономарева Ольга Михайловна 

8В Физическая культура Воронцова Яна Михайловна 

8В Химия Иутина Надежда Валерьевна 

8А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

8В Информатика Чупракова Галина Николаевна 

8В Технология Пономарева Влада Владимировна 

8В Технология Кожевников Андрей Борисович 

8Г Алгебра Иутина Надежда Валерьевна 

8Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

8Г Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 



8Г Второй иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

8Г География Романова Елена Владимировна 

8Г Геометрия Иутина Надежда Валерьевна 

8Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

8Г Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

8Г Иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

8Г История Главатских Виктор Анатольевич 

8Г Литература 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

8Г Родная литература (русская) 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

8Г Музыка Килина Ольга Борисовна 

8Г Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

8Г Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

8Г Родной язык (русский) Тимофеева Мария Юрьевна 

8Г Русский язык Тимофеева Мария Юрьевна 

8Г Физика Пономарева Ольга Михайловна 

8Г Физическая культура Воронцова Яна Михайловна 

8Г Химия Иутина Надежда Валерьевна 

8Г Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

8Г Информатика Чупракова Галина Николаевна 

8А Технология Пономарева Влада Владимировна 

8Г Технология Кожевников Андрей Борисович 

9А Алгебра Швецова Татьяна Михайловна 

9А Биология Ващенко Максим Игоревич 

9А Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9А География Романова Елена Владимировна 

9А Геометрия Швецова Татьяна Михайловна 

9А Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

9А Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

9А История Главатских Виктор Анатольевич 

9А Литература Белокрылова Елена Рудольфовна 

9А Родная литература (русская) Белокрылова Елена Рудольфовна 

9А Обществознание Главатских Виктор Анатольевич 

9А Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

9А Родной язык (русский) Белокрылова Елена Рудольфовна 

9А Русский язык Белокрылова Елена Рудольфовна 

9А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

9А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

9А Химия Иутина Надежда Валерьевна 

9А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9А Информатика Чупракова Галина Николаевна 

9А Занимательная математика Швецова Татьяна Михайловна 

9А Компьютерная графика. Черчение Ковтунов Сергей Сергеевич 

9А За страницами учебника обществознания Главатских Виктор Анатольевич 

9Б Алгебра Швецова Татьяна Михайловна 

9Б Биология Ващенко Максим Игоревич 

9Б Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9Б География Романова Елена Владимировна 

9Б Геометрия Швецова Татьяна Михайловна 

9Б Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

9Б Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

9Б История Главатских Виктор Анатольевич 



9Б Литература Никитина Елена Александровна 

9Б Родная литература (русская) Никитина Елена Александровна 

9Б Обществознание Главатских Виктор Анатольевич 

9Б Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

9Б Родной язык (русский) Никитина Елена Александровна 

9Б Русский язык Никитина Елена Александровна 

9Б Физика Пономарева Ольга Михайловна 

9Б Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

9Б Химия Иутина Надежда Валерьевна 

9Б Информатика Чупракова Галина Николаевна 

9Б Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Б Занимательная математика Швецова Татьяна Михайловна 

9Б Компьютерная графика. Черчение Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Б Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Б Занимательная информатика Чупракова Галина Николаевна 

9В Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

9В Биология Ващенко Максим Игоревич 

9В Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9В Второй иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

9В География Романова Елена Владимировна 

9В Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

9В Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

9В Иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9В История Главатских Виктор Анатольевич 

9В Литература 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

9В Родная литература (русская) 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

9В Обществознание Главатских Виктор Анатольевич 

9В Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

9В Родной язык (русский) 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

9В Русский язык 
Моисеевских Наталья 

Александровна 

9В Физика Пономарева Ольга Михайловна 

9В Физическая культура Воронцова Яна Михайловна 

9В Химия Иутина Надежда Валерьевна 

9В Информатика Чупракова Галина Николаевна 

9В Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9В Занимательная математика Шкляева Татьяна Борисовна 

9В Компьютерная графика. Черчение Ковтунов Сергей Сергеевич 

9В За страницами учебника истории Главатских Виктор Анатольевич 

9Г Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

9Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

9Г Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9Г Второй иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

9Г География Романова Елена Владимировна 

9Г Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

9Г Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

9Г Иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9Г История Главатских Виктор Анатольевич 

9Г Литература Белокрылова Елена Рудольфовна 

9Г Родная литература (русская) Белокрылова Елена Рудольфовна 



9Г Обществознание Главатских Виктор Анатольевич 

9Г Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

9Г Родной язык (русский) Белокрылова Елена Рудольфовна 

9Г Русский язык Белокрылова Елена Рудольфовна 

9Г Физика Пономарева Ольга Михайловна 

9Г Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

9Г Химия Иутина Надежда Валерьевна 

9Г Информатика Чупракова Галина Николаевна 

9Г Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Г Занимательная математика Шкляева Татьяна Борисовна 

9Г Компьютерная графика. Черчение Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Г За страницами учебника биологии Ващенко Максим Игоревич 

10А Биология Иутина Надежда Валерьевна 

10А География Романова Елена Владимировна 

10А История Викулов Владимир Алексеевич 

10А Литература Безносова Ирина Юрьевна 

10А Математика Швецова Татьяна Михайловна 

10А Обществознание Викулов Владимир Алексеевич 

10А Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

10А Русский язык Безносова Ирина Юрьевна 

10А Сквозные мотивы русской литературы Безносова Ирина Юрьевна 

10А Способы выражения темы Безносова Ирина Юрьевна 

10А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

10А Финансовая грамотность Безносова Ирина Юрьевна 

10А Химия Иутина Надежда Валерьевна 

10А Психологизм в русской литературе 19 века Безносова Ирина Юрьевна 

10А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

10А Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

10А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

10А Индивидуальный проект Безносова Ирина Юрьевна 

10А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

10А Физическая культура Широбоков Владимир Альбертович 

10А Человек-Общество-Мир Викулов Владимир Алексеевич 

10А Практикум по решению задач по физике Пономарева Ольга Михайловна 

10А Химия: вопросы и задачи Иутина Надежда Валерьевна 

10А Проблемные вопросы истории Викулов Владимир Алексеевич 

10А Информатика в задачах           Ковтунов Сергей Сергеевич 

10А Биология: вопросы и задачи Иутина Надежда Валерьевна 

11А Экономика Викулов Владимир Алексеевич 

11А Биология Иутина Надежда Валерьевна 

11А География Романова Елена Владимировна 

11А История Викулов Владимир Алексеевич 

11А Литература Безносова Ирина Юрьевна 

11А 
Математика: алгебра и начала анализа, 

геометрия 
Швецова Татьяна Михайловна 

11А Практикум по математике Швецова Татьяна Михайловна 

11А Обществознание Викулов Владимир Алексеевич 

11А Основы безопасности жизнедеятельности Кожевников Андрей Борисович 

11А Русский язык Безносова Ирина Юрьевна 

11А Трудные вопросы синтаксиса и пунктуации Безносова Ирина Юрьевна 

11А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

11А 
Теория и практика анализа художественного 

текста 
Безносова Ирина Юрьевна 



11А Химия Иутина Надежда Валерьевна 

11А Право Викулов Владимир Алексеевич 

11А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

11А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

11А Индивидуальный проект Викулов Владимир Алексеевич 

11А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

11А Физическая культура Широбоков Владимир Альбертович 

11А Введение в социологию и политологию Викулов Владимир Алексеевич 

11А 
Решение задач повышенной сложности по 

физике 
Пономарева Ольга Михайловна 

11А Практикум по решению задач по химии Иутина Надежда Валерьевна 

11А Практикум по обществознанию Викулов Владимир Алексеевич 

11А Клетка - основа живых механизмов Иутина Надежда Валерьевна 

11А История: теория и практика Викулов Владимир Алексеевич 

11А Программирование на языке Python           Ковтунов Сергей Сергеевич 

11А Высшие формы жизни Иутина Надежда Валерьевна 

11А Методы географических исследований Романова Елена Владимировна 

11А Трудные вопросы истории Викулов Владимир Алексеевич 

11А Основы логики Ковтунов Сергей Сергеевич 

11А Избранные вопросы математики Швецова Татьяна Михайловна 

11А Практическая грамматика Зебзеева Елена Валерьевна 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказ № 164-ос от  31 августа 2023 г. 

Директор  МБОУ СОШ №22  

__________________ Ю.А. Девятова 

 

 

Индивидуальные адаптированные рабочие программы обучающихся с ОВЗ 

на 2023-2024 учебный год 

 

Обучающийся с ОВЗ Класс Классный руководитель Программа 

Троегубов Иван Константинович 1А Шастина Ольга Валерьевна 
АОП ЗПР 

(вариант – 7.2) 

Чигвинцев Никита Андреевич 1Б Быстрова Светлана Викторовна 
АОП ЗПР 

(вариант – 7.2) 

Кузнецова Анастасия Анатольевна 1Б Быстрова Светлана Викторовна 
АОП НОО 

слабослыш. 

Зорин Богдан Юрьевич 1В Вахрушева Елена Валентиновна АОП ЗПР 

Зорина Рада Юрьевна 1Г Адаева Эльвира Борисовна 
АОП ЗПР 

(вариант – 7.2) 

Зылева Елизавета Денисовна 2В Брязгина Ирина Анатольевна 
АОП ЗПР 

(вариант – 7.2) 

Глушков Роман Евгеньевич 2В Брязгина Ирина Анатольевна АОП ЗПР 

Азябин Кирилл Иванович 2В Брязгина Ирина Анатольевна 
АОП ТНР 

(вариант – 5.1) 

Боженко Данил Андреевич 2Г Грозина Екатерина Григорьевна 
АОП ЗПР 

(вариант – 7.2) 

Родыгин Иван Анатольевич 2Г Грозина Екатерина Григорьевна 
АОП ЗПР 

(вариант – 7.2) 

Русанов Никита Евгеньевич 2Г Грозина Екатерина Григорьевна АОП ТНР 

Савельев Дмитрий Владимирович   2Д Батыркаева Галина Анатольевна 
АОП ТНР 

(вариант 5.2) 

Глухов Максим Константинович 3А Вахрушева Елена Валентиновна АОП НОДА 

Гитерман Ярослав Михайлович 3А Вахрушева Елена Валентиновна 
АОП ЗПР 

(вариант – 7.1) 

Порсева Анна Евгеньевна 3Б 
Перевозчикова Людмила 

Нестеровна 
АОП ТНР 

Маслов Михаил Александровна 3В Брязгина Ирина Анатольевна АОП ТНР 

Анкудинова Валерия Дмитриевна 3В Брязгина Ирина Анатольевна АОП НОДА 

Кутнин Вадим Вадимович 3В Брязгина Ирина Анатольевна АОП НОДА 

Чирков Илья Дмитриевич 3Г 
Шаршавина Наталья 

Анатольевна 
АОП ЗПР 

(вариант – 7.2) 

Землянов Евгений Дмитриевич 3Г 
Шаршавина Наталья 

Анатольевна 
АОП ЗПР 

Косачёв Михаил Юрьевич 3Г 
Шаршавина Наталья 

Анатольевна 
АОП ЗПР 

Чехонадский Алексей 

Александрович 
3Г 

Шаршавина Наталья 

Анатольевна 
АОП ТНР 

Дударев Матвей Михайлович 3Г 
Шаршавина Наталья 

Анатольевна 
АОП ТНР 

Сентяков Максим Фёдорович 3Д Зайнулина Дарья Владимировна АОП ЗПР 

Чураков Вячеслав Игоревич 3Д Зайнулина Дарья Владимировна АОП ЗПР 

Рахматова Амина Нодирхоновна 4А Сушилина Инга Николаевна АОП НОДА 



Вахрушев Владислав Янович 4Г Шастина Ольга Валерьевна АОП ЗПР 

Лужбина Олеся Дмитриевна 3Д Мартюшева Гуля Марсильевна АОП ЗПР 

Северюхина Виктория 

Дмитриевна 
5В Белокрылова Елена Рудольфовна АОП ТНР 

Погудин  Артём Денисович 5Г 
Пономарева Влада 

Владимировна 
АОП ТНР 

Батуев Константин Викторович 5Г 
Пономарева Влада 

Владимировна 
АОП ЗПР 

Богданов Михаил Васильевич 5Г 
Пономарева Влада 

Владимировна 
АОП ЗПР 

Соколова Арина Михайловна 6А Нугманова Елена Юрьевна АОП ЗПР 

Григоровская Василиса 

Владимировна 
6В Воронцова яна Михайловна АОП ЗПР 

Новокрещенов Константин 

Андреевич 
6В Воронцова яна Михайловна АОП ЗПР 

Силуков Иван Андреевич 6Г Брысова Марина Александровна АОП ЗПР 

Новокрещенов Илья Андреевич 6Д Андреева Жанна Валерьевна АОП ЗПР 

Рогожников Ярослав  Сергеевич 7А Зебзеева Елена Валерьевна АОП ЗПР 

Филиппов Константин  

Алексеевич 
7А Зебзеева Елена Валерьевна АОП ЗПР 

Казанцев Илья  Иванович 7Б Романова Елена Владимировна АОП ЗПР 

Маслов Иван Александрович 7Б Романова Елена Владимировна АОП ЗПР 

Загуляев Иван Дмитриевич 7В Павлунина Марина Игоревна АОП ЗПР 

Васильев Илья Павлович 7В Павлунина Марина Игоревна АОП слабовид. 

Сагдиев Самир  Александрович 7Г Романова Мария Юрьевна АОП ЗПР 

Горбачёв Денис Олегович 7Д 
Моисеевских Наталья 

Александровна 
АОП ЗПР 

Бобров Артем Дмитриевич 7Д 
Моисеевских Наталья 

Александровна 
АОП НОДА 

Тетерлева Светлана  Анатольевна 8А Иутина Надежда Валерьевна АОП ЗПР 

Чуракова София  Игоревна 8В Глухова Елена Владимировна АОП ЗПР 

Косачёв Артём Алексеевич 8Г Главатских Виктор Анатольевич АОП ЗПР 

Ложкина Анна  Александровна 8Г Главатских Виктор Анатольевич АОП ЗПР 

Волков Николай Николаевич 8Г Главатских Виктор Анатольевич АОП ЗПР 

Седова Валентина Дмитриевна 8Г Главатских Виктор Анатольевич АОП ЗПР 

Лужбин Ярослав Дмитриевич 9А Швецова Татьяна Михайловна АОП ЗПР 

Овчинников Илья Кириллович 9А Швецова Татьяна Михайловна АОП слабовид. 

Ндав Марк-Александер Сейдувич 9Б Никитина Елена Александровна АОП ЗПР 

Шабалин Дмитрий Сергеевич 9В Воронцова Елена Викторовна АОП ЗПР 

Абдрахманов Ренат 10А Безносова Ирина Юрьевна АОП НОДА 

 

 

 

 

 

 


